Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
РАЙОННАЯ ДУМА

«26» ноября 2020 года
№ 16/4-РД

РЕШЕНИЕ
О заслушивании информации
«О кадровом обеспечении ОГБУЗ п. Усть-Уда»
Принято на 16 заседании районной Думы 7-го созыва «26» ноября 2020 года
Заслушав информацию «О кадровом обеспечении ОГБУЗ п. Усть-Уда», районная Дума РЕШИЛА:
1. Информацию «О кадровом обеспечении ОГБУЗ п. Усть-Уда» принять к сведению (прилагается).Председатель районной Думы
Л.И. Соколова

Мэр района                                                                                 С.Н. Чемезов

[bookmark: _GoBack]
                                                                                  Приложение к решению районной
                                                                                  Думы РМО «Усть-Удинский район»
                                                                                 от 26.11.2020 г. № 16/4-РД

                                                               Информация

                        о кадровом обеспечении ОГБУЗ п. Усть-Уда

В ЦБ «п Усть-Уда низкая укомплектованность медицинским персоналом. Согласно штатного расписания Усть-Удинской ЦРБ   количество должностей врачебного  персонала составляет 43 единицы. Занятых должностей на 01.11.2020 г. 28 единиц, физических лиц 21. Из 21 врача работает 19, укомплектованность  врачебными кадрами составляет 47%. Средний медицинский персонал по штатному расписанию составляет 114 ставок, физических лиц 76. Укомплектованность составляет 67%.  Низкая укомплектованность связана  в основном с отсутствием жилья. Сейчас врачи не желают ехать на село, едут только те у кого возникают финансовые проблемы, чтоб получить единовременную выплату в 1 млн. руб.  С 2020 года  вступили изменения  в категории лиц, кто может получить данную выплату. Данную выплату получают только специалисты, которые работают в первичном звене. К ним относятся те лица, которые работают в поликлиниках. Специалисты, которые работают в стационарах, данную выплату не получают.  Уже в течении года работаем без своего анастазиолога. На данный момент по всей области работает всего 140 анастазиологов.
В настоящий момент работает  21 врач. Из них до 30 лет –3 врача,  до 35 лет- 6 врачей , 56-60 лет -2 врача, 66 лет и более – 5 врачей.
Ситуация по среднему медицинскому персоналу еще хуже. До 30 лет - 3 человека, до 35 -1,  36-45 лет – 1, 46 лет -7, 55 лет -15, 61-65 лет – 9 , 66 и более – 5